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str. 6

Idą jak burza
Jastrzębski Węgiel jest liderem grupy  
w Lidze Mistrzów.

str. 5

Szachy jak błyskawica
Andrzej Matusiak zorganizował w katowickim 
Spodku Mistrzostwa Europy w Szachach 
Szybkich i Błyskawicznych.str. 2

Piotr Szereda: 
wielu radnych podkreśla,  
że ten budżet jest zrównoważony,  
ale ja się z tym nie zgadzam.

str. 3

Najlepsze życzenia 
z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku,

aby przyjście 
na świat Chrystusa 
przyniosło ze sobą 

radość, pokój, 
nadzieję i miłość.
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W kolejnym rankingu, obrazującym skuteczność i sprawność 
samorządów, Jastrzębie-Zdrój znów znalazło się na końcu 
tabeli. Niedawno pisaliśmy, że kompromitująco wypadamy jeśli 
chodzi o wydatki inwestycyjne. Nie lepiej wyglądają „sukcesy” 
w wykorzystywaniu środków unijnych. Jastrzębie-Zdrój znalazło 
się w ostatniej trójce miast województwa śląskiego. 

W euro-ogonieW euro-ogonie



- W grudniu, jak co ro-
ku, Rada Miasta w Jastrzę-
biu-Zdroju przyjęła projekt 
uchwały budżetowej na 2023 
rok. Były z tym problemy? 

- Jastrzębski budżet na rok 
2023 jak chyba w każdym sa-
morządzie był trudny do za-
mknięcia. Po raz pierwszy rząd 
zezwolił na deficyty po stro-

nie wydatków bieżących. Nasze 
miasto też z tego skorzystało. 
Mimo wielu trudności, zwłasz-
cza związanych ze wzrostem 
kosztów spowodowanych infla-
cją, w naszym mieście zostanie 
zrealizowanych wiele inwesty-
cji. Tak się dzieje dzięki wpro-
wadzeniu przez premiera Ma-
teusza Morawieckiego progra-

mu „Polski Ład”, który umoż-
liwia realizację naszych projek-
tów. Rząd Zjednoczonej Prawi-
cy przeznaczył w ostatnim cza-
sie na rozwój naszego miasta 
ponad 100 milionów złotych. 
Budżet na rok 2023 udowadnia, 
jak bardzo mylił się minister 
Rostowski z Platformy Obywa-
telskiej mówiąc, że: „pieniędzy 
nie ma i nie będzie”.

- Podczas sesji padło kil-
ka komplementów w kierun-
ku prezydent Hetman. To ja-
kaś nowość w jastrzębskim sa-
morządzie. 

- Do tej pory byliśmy jako 
prawica ignorowani przez pre-
zydent i jej zaplecze politycz-
ne z Platformy Obywatelskiej.  
W tym roku się to zmieni-
ło. Udało mi się wraz z skarb-
nikiem miasta Dariuszem Ho-
leszem wypracować i zorga-
nizować wspólne posiedzenie 
wszystkich komisji, aby pochy-
lić się nad budżetem. Udało się 
nam razem z prezydent Hetman 
stworzyć dobre warunki do dys-
kusji nad budżetem. Zdarzy-
ło się to po raz pierwszy w tej 
kadencji. Trzeba też pamiętać 
o dużym zaangażowaniu po-
sła Grzegorza Matusiaka, któ-
ry wspierał inicjatywy miasta  
w pozyskiwaniu wielu milio-
nów złotych na nasze projekty. 
Dzięki zaangażowaniu środków 
finansowych z budżetu państwa 
oraz Unii Europejskiej te zada-
nia są i będą realizowane. 

- Jeżeli jest tak dobrze dla-
czego był pan przeciwny pro-
jektowi tej uchwały? 

- Wielokrotnie już mówiłem, 
że głównym powodem jest 
brak spójności budżetu, jeśli 
chodzi o wydatki inwestycyj-
ne. Choć wielu radnych pod-
kreśla, że ten budżet jest zrów-
noważony to ja się z tą tezą nie 
zgadzam. Faktem jest, że prak-
tycznie w każdym sołectwie,  
w każdym osiedlu będą reali-
zowane inwestycje, począw-
szy od schodów terenowych 
na ulicy Krasickiego, poprzez 
modernizację ul. Wyzwolenia,  
ul. 1 Maja, skrzyżowania na 
Wodzisławskiej i Podhalań-
skiej, budowę Instytutu Dzie-
dzictwa, dalsze etapy OWN 
oraz ścieżek rekreacyjnych 
przy stawach na ul. Wodzi-
sławskiej, aż na najważniejszej 
inwestycji kolejowej kończąc. 
Jednak prezydent Hetman nie 
potrafi lub nie chce ująć w swo-
ich zadaniach realizację pro-
gramów progospodarczych. 

- W takm razie, co by pan 
umieścił w tym budżecie? 

- W pierwszej kolejności na-
leżało przeznaczyć pieniądze na 
projekty nowych zadań związa-
nych z gospodarką. Trzeba za-
projektować i przygotować te-
reny pod inwestycje gospodar-
cze. Uzbroić je w media i stwo-
rzyć ciągi komunikacyjne. Roz-
począć projektowanie i organi-
zowanie własnej nowoczesnej 
komunikacji miejskiej, wybu-
dować system gminnego od-
bioru odpadów komunalnych, 
zaprojektować i wybudować 
minimum 100 mieszkań ko-
munalnych na wynajem. Mia-
sto musi zacząć tworzyć inwe-

stycje, które spowodują, że ka-
sa miejska będzie zasilana po-
datkami od nieruchomości  
i budowli z nowo powsta-
łych obiektów gospodarczych. 
Niestety budujemy za ponad  
30 milionów Instytut Dziedzic-
twa (zamiast muzeum, które 
byłoby utrzymywane przez Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego). Na utrzy-
manie tej placówki w przyszłym 
roku wydamy ponad 4 miliony 
złotych. Betonujemy ul. 1 Maja 
za kolejne 30 milionów złotych  
i liczymy, że otworzy się pięć re-
stauracji gdzie zostanie zatrud-
nianych stu pracowników. A lo-
kalni przedsiębiorcy skarżą się 
na brak współpracy z magistra-
tem (poza właścicielami nieru-
chomości na ul. 1 Maja). Bra-
kuje pieniędzy na modernizację 
szkół SP 5 i SP 6. 

- Czy w takim razie widzi 
pan jakieś pozytywy uchwały 
budżetowej? 

- Cieszy mnie fakt, że w bu-
dżecie znalazły się środki na 
podwyżki na wynagrodzenia 
dla pracowników samorządo-
wych. Faktyczny wzrost real-

nego wygrodzenia miesięczne-
go sięga 7,5%. To krok w do-
brą stronę. Przeznaczono tak-
że dodatkową kwotą 500 tys. 
zł na nowoczesny wóz dla na-
szej Państwowej Straży Pożar-
nej oraz 200 tysięcy na rozwój 
sportu młodzieży i dzieci w na-
szym mieście. Dobrze, że inwe-
stycje, które mamy zaplanowa-
ne i już są realizowane nie będą 
zagrożone w roku 2023. 

W imieniu Radnych Mia-
sta Jastrzębie-Zdrój, życzę Ja-
strzębianom zdrowych i obfi-
tych świąt Bożego Narodzenia, 
przeżycia świątecznych chwil 
w rodzinnym gronie przy bla-
sku choinki oraz w atmosferze 
ciepła i życzliwości.

Niech święta Bożego Naro-
dzenia staną się dla Państwa 
źródłem nadziei, siły i wszel-
kiego dobra. A świąteczny na-
strój niech opromienia wszyst-
kie dni nadchodzącego roku.

Życzę także, by nowy 2023 
rok przyniósł same dobre chwi-
le oraz spełnienie planów i za-
mierzeń. Niech będzie dla Pań-
stwa szczęśliwy.
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KUPIMY TWOJĄ 
NIERUCHOMOŚĆ 

ZA GOTÓWKĘ!
tel. 601 976 218

M-4 
Jastrzębie-Zdrój 
ul. Marusarzówny

pow. 50,04 m2

1 pietro, 
wolne od zaraz

cena: 199 500 zł 
tel. 601 976 218

M-4 
Jastrzębie-Zdrój 
ul. Marusarzówny

4 pietro, 
wolne od zaraz
pow. 63,00 m2

cena: 225 000 zł 
tel. 601 976 218

DOM 

Jastrzębie-Zdrój 

w centrum, 

wolny od zaraz

cena: 370 000 zł 

tel. 601 976 218

PIOTR SZEREDA, przewodniczący Rady Miasta: 

wielu radnych podkreśla, że 
ten budżet jest zrównoważony, 
ale ja się z tym nie zgadzam.

REKLAMA
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Wieloletni budżet Unii Eu-
ropejskiej skończył się  
w 2020 roku, ale zgodnie 

z obowiązującymi regułami środki 
mogą być wydawane jeszcze w kolej-
nych latach. Pismo samorządu tery-
torialnego „Wspólnota” przygotowało 
niezwykle ważny ranking dotyczący 
skuteczności pozyskiwania unijnych 
dotacji przez polskie województwa, 
powiaty, miasta i gminy. Z tego ze-
stawienia widać jak na dłoni, które 
samorządy potrafiły wykorzystać tę 
dziejową szansę. Ranking jest ogólno-
polski i rozbity na wiele kategorii. Na 
potrzeby naszej gazety wyłuskaliśmy  
z tych zestawień dane dotyczące miast 
na prawach powiatu w województwie 
śląskim. W naszym regionie jest 17 
takich jednostek administracyjnych,  
a w skali kraju 48. Na wysokim, trze-
cim miejscu znalazły się Gliwice.  
Z naszego regionu w pierwszej dzie-
siątce uplasowały się jeszcze Tychy, 
Rybnik i Dąbrowa Górnicza. Jastrzę-
bie-Zdrój wypadło fatalnie. W skali 
kraju zajmujemy 45 miejsce. Gorzej 
radzą sobie z wydatkowaniem unij-
nych funduszy tylko w Legnicy, Pieka-
rach Śląskich i Mysłowicach. 

W euro-ogonie
W kolejnym rankingu, 
obrazującym 
skuteczność i sprawność 
samorządów, Jastrzębie-
Zdrój znów znalazło 
się na końcu tabeli. 
Niedawno pisaliśmy, 
że kompromitująco 
wypadamy, jeśli 
chodzi o wydatki 
inwestycyjne. Nie lepiej 
wyglądają „sukcesy” 
w wykorzystywaniu 
środków unijnych. 
Jastrzębie-Zdrój znalazło 
się w ostatniej trójce 
miast województwa 
śląskiego. 

u Ekipa prezydent Anny Hetman zmarnowała najlepszą dla Polski 
perspektywę finansową Unii Europejskiej na lata 2014-2020.

REKLAMA
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Wydatki ze środków UE 
w latach 2014-2021 w zł per capita.

Cyfra oznacza miejsce w ogólnopolskim rankingu.
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Idąc na sylwestrową zabawę warto pamiętać, że:
• Nie warto pić na pusty żołądek. Tłuste pokarmy spowalniają wchłanianie alkoholu. 
• Nie wolno mieszać alkoholi.
• Nie wypijać drinka jednym haustem. 
• Unikać w dużych ilościach ciężkich kolorowych trunków. 
• Nie zapijać drinków piwem. 
• Rano, w dniu imprezy, zjeść coś słodkiego (nawet całą tabliczkę czekolady).
• Nie używać w nadmiarze środków przeciwbólowych.

Na zdrowie?

Osoby nadużywające alkoholu nie dopuszczają do siebie kaca broniąc się procentowym klinem. 
Zadeklarowani abstynenci nie wiedzą - na ich szczęście - o czym jest mowa. Jednak zdecydowana większość 
polskiej populacji w pierwszym dniu nowego roku zmierzy się z problemem pod tytułem... kacenjammer.

Posylwestrowy kac nie jest 
zjawiskiem przyjemnym. 
Jeżeli impreza miała tempo, 

zwykły kac może przejść w fazę ka-
ca-giganta. I w tym momencie po-
jawia się solidny problem zdrowot-
ny. Alkohol odwadnia organizm  
i wytrąca z niego pierwiastki życia, 
czyli: sód, wapń, magnez i potas. Te 
dwa ostatnie są najważniejsze. To 
właśnie z powodu braku magnezu 
drżą kończyny, boli serce, poja-
wiają się kłopoty z orientacją. Naj-
prostszym sposobem zwalczenia 
kaca jest oczywiście tzw. klin, czyli 
solidna i szybko wypita dawka al-
koholu. Wódka rozluźnia mięśnie, 

serce przestaje boleć, a ręce drżeć. 
Ale to metoda bardzo niebezpiecz-
na, ponieważ przesuwanie mo-
mentu wytrzeźwienia nieuchron-
nie prowadzi do choroby alkoholo-
wej. Najskuteczniejszy sposób - ze 
zdrowotnego punktu widzenia - to 
CCS, czyli cisza, ciemność i samot-
ność. Trzeba po prostu spać do 
oporu, wyluzować się psychicznie  
i zaakceptować reakcje fizjologicz-
ne, jakie towarzyszą zazwyczaj sta-
nowi totalnego przepicia. Organi-
zmowi należy oczywiście pomóc w 
odzyskaniu równowagi. Potas i ma-
gnez drzemią w warzywach, przede 
wszystkim pomidorach i burakach. 

Dlatego warto pić odpowiednie so-
ki. Czekolada jest także pełna ma-
gnezu i zamiast kanapki z szynką 
na śniadanie, lepiej zjeść batona. 
Nie wolno zapominać o wodzie, 
najlepiej niegazowanej. Pięćdzie-
siątka wódki wytrąca mniej więcej 
szklankę życiodajnego płynu. Trze-
ba ten niedobór uzupełnić. Nie 
wolno jeść na siłę. Organizm sam 
upomni się o swoją porcję. War-
to uzupełniać kalorie napojami 
energetyzującymi, których pełno  
w każdym sklepie. Alkohol wy-
paruje z organizmu mniej więcej  
w ciągu doby. Najgorsze objawy ka-
ca trwają 12 godzin. 

Na stronie polskawliczbach.pl uka-
zał się ciekawy ranking dotyczą-
cy wyludniania się miast w wo-

jewództwie śląskim. Zestawienie przygotowa-
no na podstawie danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego. Potwierdza ono tendencję, o której 
wszyscy wiemy. Generalnie mamy w Polsce do 
czynienia z katastrofą demograficzną. Jednakże 
w wielu miastach, zwłaszcza na Śląsku, miesz-
kańców ubywa więcej, niż wynikałoby to z po-
równaniach liczby zgonów i urodzeń. Oznacza 

to, że z takich miejscowości ludzie wyjeżdżają, 
bo nie widzą tam dla siebie dobrych perspektyw. 
Listę otwiera Toszek, gdzie od 2002 roku uby-
ło 18,5 % mieszkańców. Bytom (-16,3%), So-
snowiec (-15,9%), Częstochowa (-14,6%), Świę-
tochłowice (-13,7%). Jastrzębia-Zdroju nie ma  
w pierwszej piątce, ale jesteśmy pod czerwoną, 
demograficzną linią, za jaką należy uznać dzie-
sięcioprocentowy wskaźnik ubytku ludności. 
W ciągu dwudziestu lat liczba mieszkańców na-
szego miasta spadł o 10 189 osób (-10,5%). 

Dawna kopalnia Ma-
nifest Lipcowy by-
ła pierwszym zakła-

dem przemysłowym, w któ-
rym funkcjonariusze ZOMO 
użyli broni palnej wobec straj-
kujących górników. 15 grud-
nia 1981 roku górniczy pro-
test tłumiło 1700 milicjan-
tów i żołnierzy, uzbrojonych 
także w czołgi i wozy bojo-
we. W pacyfikacji rannych zo-
stało 4 górników. Dzień póź-
niej, 16 grudnia spacyfikowa-
no kopalnię Wujek w Katowi-
cach, gdzie zginęło 9 górni-
ków, a kilkudziesięciu zostało 
rannych.

Mało nas i będzie coraz mniej
Jastrzębie-Zdrój znalazło się w dwudziestce najszybciej wyludniających się miast 
województwa śląskiego. Od 2002 roku ubyło 10 189 mieszkańców. Przekroczyliśmy 
czerwoną linię, jaką jest dziesięcioprocentowy wskaźnik depopulacji.

ŚWIĘTA BARBARA 
na budynku cechowni

Mozaika witrażowa  
z wizerunkiem świętej 
Barbary powstała na 
ścianie cechowni kopalni 
„Borynia-Zofiówka” Ruch 
Zofiówka. W ten sposób 
upamiętniono pacyfikację 
jastrzębskich kopalń.
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W Katowicach po raz pierwszy Mistrzo-
stwa Europy w Szachach Błyskawicz-
nych odbyły się w 2017 roku i były  

z pewnością jednym z największych wydarzeń  
w historii Europejskiej Unii Szachowej. Wypełnio-
na hala Spodka, wspaniała atmosfera i świetna or-
ganizacja zawodów sprawiły, że w 2018 roku Ka-
towice otrzymały prawo goszczenia uczestników 
Mistrzostw Europy w tej konkurencji także w 2020  
i 2021 roku. Do tego doszła także organizacja Mi-
strzostw Europy w Szachach Szybkich w 2021 roku. 
Między obydwoma konkurencjami jest spora róż-
nica. W szachach błyskawicznych tempo gry po-
jedynczej partii wynosi trzy minuty plus dwie se-
kundy za każdy wykonany ruch. Z kolei w szachach 
szybkich na rozegranie partii jest piętnaście minut 
plus dziesięć sekund za każdy wykonany ruch. Kie-
dy zapadały decyzji o miejscu organizacji tegorocz-
nych mistrzostw Europy nikt nie miał wątpliwości, 
że liczący się kandydat jest tylko jeden: Katowice.

- Bardzo dobrze współpracuje mi się z władzami 
Katowic. O tym, że miasto stawia na szachy moż-
na się przekonać nie tylko podczas spektakularnych 
turniejów, ale także po tym, co robi się tam w cią-
gu roku. Katowice organizują lub patronują wie-
lu mniejszym turniejom, dedykowanym zwłaszcza 
dzieciom i młodzieży. Katowice uchodzą za polską 
stolicę szachów także ze względu na Spodek. To jest 
miejsce czarodziejskie dla wszystkich sportowców, 
także dla szachistów. Ci, którzy byli tutaj podczas 
wcześniejszych zawodów, bardzo chętnie chcą wra-
cać - mówi Andrzej Matusiak, organizator mi-
strzostw, prezes Śląskiego Związku Szachowego  
i jastrzębski radny.

W mistrzostwach  
wzięło udział  
ponad 1000 szachistów. 

Byli wśród nich zarówno czołowi arcymistrzowie, 
medaliści Mistrzostw Świata i Europy, jak i półpro-
fesjonaliści oraz amatorzy.

- Na szachy patrzymy również jako na sport kształtu-
jący charaktery młodych ludzi, uczący ich współzawod-
nictwa i logicznego myślenia. Możliwość rywalizacji z ar-
cymistrzami na pewno zapadnie w pamięci wielu uczest-
ników tegorocznych mistrzostw - mówił podczas konfe-
rencji prasowej Marcin Krupa, prezydent Katowic.

Tegoroczny turniej został 
rozszerzony o jeszcze jedne  
zawody mistrzowskiej rangi. 

Wszystko z powodu sytuacji międzynarodowej,  
a konkretnie rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Mistrzo-
stwa Europy kobiet miały się odbyć w tym roku  
w Kijowie, ale zostały przeniesione do Katowicach. 

DYWANY • WYKŁADZINY
KASETONY • CENTRUM TAPET

AL. J. PIŁSUDSKIEGO 39
Jastrzębie-Zdrój

/exclusivecarpetspl, tel. kom. 780 095 009
czynne: 10-17, sob.: 10-13

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Zrób zakupy przez internet:
www.exclusivecarpets.pl

Nowosc!
Wybierz tapety na wygodnej kanapie 

przy smacznej kawie.

D O J A Z D  B E Z  U T R U D N I E Ń
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Andrzej Matusiak, prezes Śląskiego 
Związku Szachowego
- Warto popularyzować szachy, 
zwłaszcza wśród najmłodszych, bo dają 
dzieciom i młodzieży to, co odebrało im 
„przesiadywanie” w świecie wirtualnym. 
Szachy kształtują te cechy charakteru, 
które prowadzą do zwycięstwa nie tylko 
na zawodach sportowych, ale i w życiu. 
Wyrabiają umiejętność panowania nad 
sobą. Uczą, m.in. wytrwałości, pokory, 
obiektywnego myślenia, nielekceważenia 
przeciwnika i odpowiedzialności za 
własne decyzje. Młody szachista staje się 
bardziej cierpliwy, wytrwały i panuje nad 
sobą. Nauka gry w szachy wpływa na 
lepszy rozwój logicznego myślenia. 

Jastrzębski radny po raz kolejny zorganizował 
najszybsze zawody szachowe w Europie
u Niedawno pisaliśmy, że Andrzej Matusiak zorganizował największą imprezę szachową w Polsce, 

czyli trwający ponad tydzień festiwal „Szachy łączą pokolenia w Ustroniu”. I znów jest głośno  
o jastrzębskim radnym. Zakończone kilka dni temu Mistrzostwa Europy w Szachach Szybkich  
i Błyskawicznych w katowickim Spodku zbierają same pochlebne recenzje. 



Studzienice, ul. Jaskółek 21, tel. 32 326 39 90 wew. 2
Tychy, ul. Katowicka 35, tel. 32 326 22 84

Posiadamy 20 letnie doświadczenie w serwisowaniu samochodów Hyundai

Nie przepłacaj za serwis Hyundai! Pracujemy na oryginalnych częściach, 
dzięki temu Twój samochód zachowa gwarancję producenta.

Sprawdzony Serwis Hyundai
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Przypomnijmy, że w meczu 
pierwszej kolejki nasi po-
konali mistrza Serbii Vo-

jvodinę NS Seme Nowy Sad 3:0. 
Kolejny przeciwnik był bardziej 
wymagający, ale w wyrówna-
nym i emocjonującym meczu Ja-
strzębski Węgiel pokonał 3:1 mi-

strza Francji Montpellier HSC. 
Kolejne, wyjazdowe spotkanie 
odbyło się w ostatni wtorek li-
stopada. Rywalem naszych siat-
karzy był VfB Friedrichshafen. 
Wicemistrzowie Niemiec wyso-
ko podnieśli poprzeczkę, ale mu-
sieli uznać wyższość jastrzębian 

i przegrali 1:3. W czwartym me-
czu kolejki przyszła pora na re-
wanż z Francuzami. I tym razem 
nie było wątpliwości. Jastrzębski 
Węgiel pokonał 3:0 Montpel-
lier HSC VB 3:0 i z kompletem 
punktów utrzymał pozycję lidera 
grupy „A”.

Jak poinformował klub GKS Jastrzębie -  
z funkcji Prezesa Zarządu odchodzi Adrian 
Brachaczek, a z funkcji Wiceprezesa Zarzą-

du Tomasz Kocerba. W skład nowego zarządu 
wejdą Marta Goik, Adam Lechowski i Jakub 
Wiewióra.

Marta Goik pochodzi z Jastrzębia-Zdroju i ma  
26 lat. W GKS Jastrzębie pracuje od sierpnia 2018 
roku, w ostatnim czasie pełniąc funkcję dyrektora 
biura zarządu. Jest absolwentką Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach.

Adam Lechowski miejsce w Zarządzie będzie łą-
czył z funkcją dyrektora sportowego GKS Jastrzębie, 
którą pełni od czerwca 2022 roku i będzie odpowie-
dzialny - tak jak dotychczas - w głównej mierze za 
kwestie sportowe.

Nową osobą w GKS oraz w Zarządzie klubu jest 
35-letni jastrzębianin, Jakub Wiewióra. Na co dzień 
jest radcą prawnym zajmującym się, m.in. prawem 
gospodarczym i prawem sportowym. Jest absolwen-
tem Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz 
Uniwersytetu Warszawskiego.

Zmiany w „Gieksie”

Jakub Wiewióra, Marta Goik i Adam Lechowski.

Umacniamy się 
na pozycji lidera
Pisaliśmy w ubiegłym miesiącu, że Jastrzębski Węgiel bardzo dobrze 
sobie radzi w Lidze Mistrzów i temat jest nadal aktualny. 



REKLAMA
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§ świeże
§ dobre
§ polskie

Produkty spożywcze zawsze w najlepszej cenie!

Nie przegap promocji!

Każdy uczestnik akcji Szlachetnej 
Paczki doskonale wie, jak trud-
no jest wybrać osoby, którym 

chce się „zrobić święta” i nie tylko. Listy 
potrzebujących pękają w szwach, a skala 
ludzkiego nieszczęścia zawstydzić może 
każdego, kto ma kochającą rodzinę oraz 
zdrowe ręce i nogi, aby zarobić na swój 
chleb. JKH GKS Jastrzębie postanowił w 
tym roku wesprzeć pana Tomasza, który 
obecnie ma 56 lat, a z powodu choroby 
nie może pracować nawet zdalnie.

Z uwagi na wykryte jakiś czas temu 
ciężkie genetyczne schorzenie pan To-
masz jest osobą niesamodzielną, któ-
ra wymaga całodobowej opieki. Anio-
łem pana Tomasza okazała się o rok star-
sza pani Krystyna, która zaopiekowała 
się nim. Para planuje ślub, jednak na ten 

moment nie przysługują im świadczenia 
pielęgnacyjne. Skromne środki finanso-
we z renty ledwo starczają na leczenie  
i środki opatrunkowe, a przecież... trze-
ba jeszcze żyć.

Największym marzeniem Tomasza 
i Krystyny była pralka, bowiem obec-

ny sprzęt pamięta przełom wieków i jest 
mocno wysłużony. Na szczęście... „była”, 
ponieważ nasi hokeiści postanowili spre-
zentować im nową.

Ponadto kluczowymi potrzebami ro-
dziny były środki higieniczne dla pa-
na Tomasza, a także zapasy żywności, 
szczególnie trwałej, dzięki której będzie 
można nieco odciążyć skromny budżet. 

Prośby dotyczyły też środków czystości, 
ubrań i wyposażenia mieszkania, w tym 
pościeli. Szczególne upominki? Zestaw 
do golenia i torebka.

- Dostarczenie paczek, które podsumo-
wało akcję, to zawsze najpiękniejsza chwi-
la całego wydarzenia. I powiemy Wam jed-
no... warto było - czytamy na stronie jkh.pl

Źródło: jkh.pl

Szlachetni hokeiści
u Tradycyjnie przy okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia cała hokejowa drużyna JKH GKS 
Jastrzębie bierze udział w Szlachetnej Paczce. Tym 
razem działacze, zawodnicy, pracownicy i kibice 
wsparli rodzinę 56-letniego pana Tomasza, który 
cierpi na rzadką chorobę genetyczną. Wśród licznych 
podarunków z Jastora znalazła się - pralka.
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Jastrzębski flesz - o tym pisaliśmy w 2022 roku

Tegoroczna, 11. edycja była chyba 
najlepsza w całej historii Charytatyw-
nego Koncertu Noworocznego. To za-
sługa świetnych artystów, znakomicie 
dobranego repertuaru i niezwykłej at-
mosfery, jaka towarzyszyła muzycznej 
uczcie w kinie „Centrum”.

Miesięcznik „Wspólnota” wziął pod lupę komunalne budownictwo mieszka-
niowe w latach 2000-2020. Jastrzębie-Zdrój jest w ostatniej piątce.

39 wnioskodawców: gmin, spół-
dzielni i wspólnot mieszkaniowych  
z województwa śląskiego uzyskało do-
finansowanie na termomodernizację 
wielorodzinnych budynków mieszkal-
nych. Z Jastrzębia-Zdroju pieniądze 
otrzymała Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Nowa”, która także dostosowała cen-
tralne ogrzewanie w blokach na os. 
Tysiąclecia 31-36. Środki pochodziły  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 

Jastrzębie-Zdrój pogrążone zostało w żałobie i długo pozostanie w szoku. Naj-
pierw wstrząsnęły nami dramatyczne informacje z kopalni Pniówek, a w kilka-
dziesiąt godzin później do równie tragicznego wypadku doszło w Zofiówce. Zgi-
nęło w sumie 26 górników. Wielu zostało ciężko rannych. Dramat na niespotyka-
ną skalę nie tylko w polskim, ale także w światowym górnictwie.

Szykuje się rewolucja w polskiej energetyce. Poseł Grzegorz Matusiak 
30 maja zorganizował w Katowicach konferencję „Śląskie Magazyny Ener-
gii”, poświęconą budowie w Jastrzębiu-Zdroju pierwszej, polskiej fabryki 
ogniw dla tzw. power banków. Trwają prace nad montażem finansowym. 
Zainteresowano projektem rząd, a to stwarza szanse na pozyskanie środ-
ków z funduszy transformacji naszego regionu. Powstanie modelowy pro-
jekt wpisujący się w narodowe bezpieczeństwo energetyczne i stanowiący 
strategiczną inwestycję dla naszego miasta, regionu i całej Polski.

Rząd przekazał pieniądze na remont wiaduktu, ale ten „drobiazg” pominięto podczas uroczystości 
otwarcia. Nie zaproszono premiera, wojewody ani jastrzębskiego posła, który „wydeptał” te pieniądze 
w Katowicach i Warszawie.

Styczeń

Jedyny taki koncert w Jastrzębiu i nie tylko
10 200 zł 

zebrano do skarbonki podczas 
Charytatywnego Koncertu 

Noworocznego

Organizatorzy, od lewej: radny Tadeusz Sławik, poseł Grzegorz Matusiak, 
ksiądz Dariusz Neterowicz i przewodniczący Rady Miasta Piotr Szerada.

Luty

Jastrzębie w grupie wstydu
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KUPIMY TWOJĄ 
NIERUCHOMOŚĆ 

ZA GOTÓWKĘ!
tel. 601 976 218

M-2

Jastrzębie-Zdrój

ul. Krakowska

pow. 34,50 m2

cena: 165 000 zł 

tel. 601 976 218

M-2
Jastrzębie-Zdrój

ul. Wrocławska
po generalnym 

remoncie
pow. 34,50 m2

cena: 185 000 zł 
tel. 601 976 218

M-3

Jastrzębie-Zdrój

ul. Śląska 

pow. 37,00 m2

cena: 154 000 zł 

tel. 601 976 218

We wszystk ich 
b a d a n i a c h 
socjologicz-

nych, gdy pada pytanie o naj-
pilniejsze potrzeby w pierw-
szej trójce ludzkich marzeń 
i planów są mieszkania. Jedy-
nie ludzi majętnych nie do-
tyczy ten problem. Tacy so-
bie zbudują dom albo kupią 
mieszkanie. Większości z nas 
nie stać jednak na taki luksus. 
Stąd oczekiwania wobec pań-
stwowej i samorządowej poli-
tyki mieszkaniowej są ogrom-
ne. Władzom lokalnym też 
opłaca się budować mieszka-
nia. Ludzie, którzy mają wła-

sne lokum nie myślą o emigra-
cji, lecz zapuszczają korzenie, 
zasilają miejscowy rynek pra-
cy i płacą podatki. Mimo oczy-
wistych korzyści, jeszcze żaden 
rząd w wolnej Polsce nie uru-
chomił programu mieszkanio-
wego z prawdziwego zdarze-
nia. Samorządy też nie palą się 
do takich projektów zasłania-
jąc się brakiem środków. 

Jak to wygląda 
w statystykach? 

Pismo samorządowe „Wspól-
nota” wzięło pod lupę politykę 
mieszkaniową w latach 2000-

Jastrzębie w grupie wstydu
 Miesięcznik „Wspólnota” wziął pod lupę komunalne budownictwo mieszkaniowe 

w latach 2000-2020. Jastrzębie-Zdrój jest w ostatniej piątce.

1 Płock

2 Kalisz

3 Koszalin

6 Żory

12 Gliwice

24 Ruda Śląska

26 Jaworzno

27 Zabrze

28 Częstochowa

30 Tychy

34 Dąbrowa Górnicza

35 Bielsko-Biała

38 Bytom

41 Chorzów

42 Świętochłowice

43 Jastrzębie-Zdrój
44 Sosnowiec

45 Siemianowice Śl.

46 Rybnik

47 Mysłowice

47 Piekary Śląskie

16,23

13,10

12,11

9,24

8,40

5,50

4,64

4,64

3,94

3,35

2,55

2,54

2,33

1,91

1,85

1,00
0,58

0,36

0,30

0

0

Mieszkania komunalne Mieszkania komunalne 
i społeczne czynszowe oddane i społeczne czynszowe oddane 

do użytkowania do użytkowania 
(suma z lat 2000-2020 (suma z lat 2000-2020 

w przeliczeniu w przeliczeniu 
na 1000 mieszkańców)na 1000 mieszkańców)

Cztery pokoje (salon, trzy 
sypialnie) kuchnia duża 
z oknem (możliwość połączenia 
z salonem), łazienka, osobno 
WC, duży przedpokój, duży 
balkon. II piętro w niskim 
budynku - typ „szwedzki”. 
Bardzo dobra lokalizacja - 
przedszkole, obiekty handlowe, 
przychodnia lekarska, 
przystanek komunikacji 
miejskiej. 

2020. Przelicznik jest prosty. 
Za miarę rankingu przyjęto 
liczbę wybudowanych w tym 
czasie mieszkań komunal-
nych na tysiąc mieszkańców. 
Za przyzwoity, europejski wy-

nik uważa się jeśli ten wskaź-
nik przekroczy 10. Tylko 
w nielicznych, polskich samo-
rządach udało się to osiągnąć. 
Jastrzębie-Zdrój znalazło się 
w kategorii miast na prawach 

powiatu. W sumie jest ich 48. 
Tylko cztery pierwsze spełni-
ły europejski standard i zbu-
dowały w ciągu dwóch ostat-
nich dekad ponad 10 miesz-
kań na tysiąc statystycznych 

obywateli. Na drugim końcu 
tabeli jest sześć miast, gdzie 
zbudowano zaledwie jedno 
mieszkanie bądź wcale. W tej 
grupie wstydu jest Jastrzębie-
Zdrój. 

OKAZJA! Duże, czteropokojowe (74 m2) 
mieszkanie w Jastrzębiu-Zdroju.

telefon: 601 976 218

REKLAMA

Marzec

Pieniądze na termomodernizację 

Maj

Czy w naszym mieście powstanie pierwsza 
w Polsce fabryka power-banków?

Czerwiec

Wiadukt otwarty, niesmak pozostał

Kwiecień

Czarny miesiąc dla 
polskiego górnictwa

Bloki Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowa” w Jastrzębiu-Zdroju.



Jednym z najważniejszych 
wskaźników rozwoju miasta 
jest poziom zadłużenia. Zbyt 
wysokie należności świadczą  
o lekkomyślnym zaciąganiu 
kredytów, co może skończyć 
się katastrofą. Bardzo niskie 
zadłużenie też jest niedobre, 
bo oznacza, że miasto „mrozi” 
swój rozwój. Jastrzębie-Zdrój 
jest tego skrajnym przykładem.
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Jastrzębski flesz - o tym pisaliśmy w 2022 roku

Odbył się jeden z największych 
turniejów szachowych w Europie: 
„Szachy w Ustroniu łączą pokole-
nia”. Jego organizatorem jest AN-
DRZEJ MATUSIAK, jastrzębski 
radny i prezes Śląskiego Związku 
Szachowego. Do górskiego kuror-
tu przybyło blisko tysiąc graczy,  
a wśród nich pochodzący z Indii, 
wielokrotny mistrz świata Viswa-
nathan Anand. Tradycyjnie, sza-
chowemu świętu towarzyszył ca-
ły szereg atrakcji kulturalnych, 
sportowych i turystycznych.

W naszym regionie są takie miejscowości jak Mysłowice, gdzie władze mia-
sta przejęły majątek po zlikwidowanej kopalni i liczą, że utworzone w tym miej-
scu tereny inwestycyjne staną się rozwojowym bodźcem. Jest też Jastrzębie-Zdrój.  
W majątku po kopalni JAS-MOS władze miasta widzą tylko problem i nie potra-
fią albo nie chcą dostrzec szansy.

Wiadomo, że samorząd ma niewiel-
ki wpływ na taryfy śmieciowe, ale mo-
że przynajmniej zadbać o to, aby sys-
tem działał bez zarzutu, a jego zasady 
były czytelne. Czy tak jest w Jastrzę-
biu-Zdroju? Władze miasta przygoto-
wały nowy projekt uchwały śmiecio-
wej. Wprowadza on zmiany, które - 
zdaniem części radnych - zamiast upo-
rządkować wywołają bałagan w miej-
skiej polityce odpadowej.

500 mln zł 
koszt inwestycji

20 km 
nowych torów w Jastrzębiu-Zdroju 

12 
par pociągów dziennie 

będzie kursować między naszym 
miastem a Katowicami 

2028 r. 
data zakończenia inwestycji

Czekaliśmy na to ponad 20 lat, ale 
się doczekaliśmy. Za ponad pół mi-
liarda złotych, pochodzących głównie 
z rządowego programu Kolej Plus, zo-
stanie odbudowane połączenie kolejo-
we z Jastrzębia-Zdroju do Katowic.

Listopad

Wracamy na tory
Wrzesień

Zmarnowane dziedzictwo

Lipiec

Zamrożone miasto
Październik

Bałagan w śmieciach

Sierpień

Szachy łączą pokolenia i nie tylko
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Już kolejny rok z rzędu w naszym 
regionie przybywa milionerów.

- W zeznaniach podatkowych 
za 2021 r. przychód przekraczający 
1 mln zł wykazało 4 232 mieszkańców 
naszego województwa. To o 428 osób 
więcej niż w rozliczeniach podatko-
wych za 2020 r. oraz 760 więcej niż 
w PIT-ach za 2019 r. - informuje Mi-
chał Kasprzak, rzecznik prasowy 
Izby Administracji Skarbowej w Ka-
towicach.

Najwięcej milionerów mieszka 
w okolicach Częstochowy (466), Biel-
ska-Białej (436), Katowic (400) i Gli-
wic (316). W Jastrzębiu-Zdroju jest 
ich 29, czyli tyle samo co w 2020 r. To 

jednocześnie najsłabszy wynik spo-
śród 35 urzędów skarbowych, gdzie 
mieszkańcy województwa śląskiego 
składają rozliczenia podatkowe. 

- Podobnie jak w latach poprzednich 
największą grupę śląskich milionerów 
stanowią przedsiębiorcy. Są to osoby 
prowadzące działalność gospodarczą 
opodatkowaną podatkiem liniowym 
(blisko 90%). Drugie miejsce zajmują 
osoby osiągające przychód ze stosunku 
pracy oraz działalności wykonywanej 
osobiście (5,5%). W grupie osób zara-
biających powyżej 1 mln zł znaleźli się 
również podatnicy uzyskujący przycho-
dy z obrotu papierami wartościowymi 
(prawie 4%) - mówi Michał Kasprzak.

Najmniej śląskich milionerów mieszka w Jastrzębiu-Zdroju
W województwie śląskim mieszka ponad 4,2 tys. milionerów, 
o 428 więcej niż w ubiegłym roku. W Jastrzębiu-Zdroju żyje 
29 mieszkańców z przychodem powyżej miliona złotych.

Zadłużenie miast 
na prawach 

powiatu 
w województwie 

śląskim 
(w złotówkach 

na mieszkańca) 

Bielsko-Biała
Bytom

Chorzów
Częstochowa

Dąbrowa Górnicza
Gliwice

Jastrzębie-Zdrój
Jaworzno
Katowice

Mysłowice
Piekary Śląskie

Ruda Śląska
Rybnik

Siemianowice
Sosnowiec

Świętochłowice
Tychy

Zabrze
Żory

2432
2246

2439
2826

2449
2773

206
1729

2756
1974

2134
1790
1768

1630
1054

1657
986

4301
3565

Zamrożone miasto
Nieracjonalnie niski poziom zadłużenia Jastrzębia-Zdroju 
nie świadczy o ostrożności władz, lecz o strachu.

Jednym z najważniejszych wskaźników 
rozwoju miasta jest poziom zadłużenia. 
Zbyt wysokie należności świadczą 
o lekkomyślnym zaciąganiu kredytów, co 
może skończyć się katastrofą. Bardzo niskie 
zadłużenie też jest niedobre, bo oznacza, że 
miasto „mrozi” swój rozwój. Jastrzębie-Zdrój 
jest tego skrajnym przykładem. 

Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunko-
wych opublikowała sprawozdanie z działalno-
ści w 2021 roku. W raporcie zawarto informa-

cje na temat zadłużenia polskich samorządów. Do najbar-
dziej zadłużonych miast na prawach powiatu należą Wał-
brzych (6243 zł na statystycznego mieszkańca), Szcze-
cin (6356 zł) oraz Świnoujście (6935 zł). Z kolei najmniej 
zadłużonym miastem było w ubiegłym roku Jastrzębie-
-Zdrój (206 zł ). Nie ma się z czego cieszyć. Dług poni-
żej tysiąca złotych zanotowano tylko w czterech miastach 
na 65 sklasy� kowanych. Po Jastrzębiu-Zdroju uplasowała 
się Biała - Podlaska ze wskaźnikiem 643 zł. To niepokoją-
co nisko, ale i tak trzy razy więcej, niż u nas. Nieracjonal-
nie nisko poziom zadłużenia nie świadczy o ostrożności 
władz, lecz o strachu. We współczesnym świecie nikt nie 
realizuje inwestycji za gotówkę. Od tego są kredyty, któ-
re pozwalają utrzymać płynność � nansową, a jednocze-
śnie stymulować rozwój miasta. Bardzo ostrożną politykę 
� nansową prowadził już poprzedni prezydent Jastrzębia-
-Zdroju Marian Janecki. Będący wtedy w opozycji dzia-
łacze Platformy Obywatelskiej krytykowali go za brak in-
westycji i hamowanie rozwoju miasta. Kiedy PO przejęła 
władzę w Jastrzębiu-Zdroju, nie porzucono taktyki Janec-
kiego, lecz doprowadzono ją do skrajności. 

XV Mistrz Świata Viswanathan Anand rozegrał w Hotelu Belweder symultanę szachową.
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DODATEK SPECJALNY

Zdjęcia: JSWDodatek opracował: Jerzy Filar

Ze względu na kata-
strofy górnicze, ja-
kie dotknęły w tym 

roku Jastrzębską Spółkę Węglową, 
górnicy i pracownicy JSW S.A.  
skromnie obchodzili swoje 
święto.

Tegoroczne uroczystości roz-
poczęły się od złożenia kwiatów 
przed figurą świętej Barbary na 
terenie kopalni Pniówek. Na-
stępnie delegacje, w tym człon-

kowie zarządu JSW, władze ko-
palni i zaproszeni goście oraz 
orkiestra i poczty sztandarowe 

przemaszerowali do kościoła 
pw. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Pawłowicach. Barbórko-

wą mszę świętą odprawił me-
tropolita katowicki, abp Wiktor 
Skworc.

W uroczystościach uczestni-
czył Prezydent RP, Andrzej Du-
da, który spotkał się w kopal-
ni Pniówek z bliskimi zmarłych  
i zaginionych w kwietniowej ka-
tastrofie górników. 

Górnicze święto w tym ro-
ku odbywa się w cieniu dwóch 
wypadków, do których doszło  
w kwietniu w kopalniach Pnió-
wek i Zofiówka. Zginęło w nich 
19 górników, a kolejnych siedmiu 
pozostaje zaginionych.

Barbórkowe obchody

abp WIKTOR SKWORC, metropolita katowicki
Praca górnika jest niebezpieczna. Nie wiadomo, czy kolejny 
zjazd zakończy się powrotem na powierzchnię. Dlatego  
praca górnika słusznie wymaga dyscypliny, przezorności  
i profesjonalizmu oraz troski o bezpieczeństwo górniczych 
załóg. Rozum mówi, że są sytuacje, gdy trzeba przed żywiołem 
ratować swoją kopalnię, jak matkę żywicielkę i trzeba postawić 
tamę, a w czeluściach kopalni trzeba zostawić ciała poległych 
na miejscu pracy. My to na Górnym Śląsku rozumiemy i tak 
trzeba było postąpić w kopalni Pniówek. Z tym większym 
współczuciem zatrzymujemy się przy wdowach górników 
poległych przy górniczej pracy i przy ratowaniu zagrożonych, 
których mężowie zostali tam na dole kopalni.

Prezydent RP ANDRZEJ DUDA
 Chciałbym, żeby nikt z tych, którzy cierpią po tamtych 
wydarzeniach, nie miał poczucia, że jest dziś sam, opuszczony. 
Rozmawiamy także o postępowaniach związanych  
z wyjaśnianiem tamtych wydarzeń i o tym, jakie będą następne 
działania. Wszyscy czekamy na to, kiedy będzie możliwe 
przystąpienie do poszukiwania tych górników, którzy do tej 
pory są zaginieni.

u Prezydent RP Andrzej Duda wziął udział w obchodach 
barbórkowych, które odbyły się w Pawłowicach.
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Dzieci pracowników 
JSW zostały boha-
terami kalendarza 

na 2023 rok. To wielki dzień 
dla dzieci, które wzięły udział  
w sesji zdjęciowej. Podczas 
oficjalnej prezentacji, po raz 
pierwszy mogły zobaczyć swo-
je zdjęcia na stronach kalen-
darza.

- Informacja o sesji do kalen-
darza pojawiła się w mediach 
społecznościowych i postanowili-
śmy zgłosić córkę - mówi Mario-
la Zimka, mama siedmioletniej 
Wiktorii i dodaje: - Wiktoria po-
traktowała to jak zabawę, więc 
świetnie bawiła się podczas tej se-
sji. To na pewno przygoda, która 
zostanie z nią na długo.

Dzieci z radością i zaangażo-
waniem podeszły do zadania,  
a pozowanie do zdjęć sprawiło im 
mnóstwo frajdy. Nowy kalendarz 
to doskonały pomysł na świątecz-
ny prezent.

- Uważam, że to fantastyczny 
pomysł. Kilka lat temu realizowa-
liśmy podobny kalendarz, nato-
miast tym razem postanowiliśmy, 
że bohaterami zostaną dzieci na-
szych pracowników i to wspaniale 
się sprawdziło - powiedział Artur 
Wojtków, zastępca prezesa zarzą-
du JSW ds. pracy i polityki spo-
łecznej.

W kalendarzu pojawiło się 
27 fotografii dzieci pracowni-
ków Jastrzębskiej Spółki Wę-
glowej. Najmłodszy Kacper ma  

4 lata, a najstarsi bohaterowie 
mają 12 lat.

- Mieliśmy blisko 500 zgłoszeń  
i niełatwo było nam wybrać boha-
terki i bohaterów. To jeden z wie-
lu projektów, jakie realizujemy  
w ramach społecznej odpowie-
dzialności biznesu. Inspiracją do 
jego stworzenia były dziecięce ma-
rzenia i wartości - powiedzia-
ła Agnieszka Barzycka, kierow-
nik Zespołu Społecznej Odpo-
wiedzialności JSW, w którym po-
wstał pomysł kalendarzowej sesji.

Zdjęcia do kalendarza zosta-
ły wykonane przez Stowarzysze-
nie Jastrzębski Klub Fotograficz-
ny „Niezależni”- Aneta Czarnoc-
ka-Kanik, Maciej Kanik, Igor 
Anuszkiewicz.

Mikołajkowe paczki dla małych pacjentów

Mikołajkowe prezenty od Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej trafiły do naj-
młodszych pacjentów Górnośląskie-

go Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, za-
brzańskiego Szpitala Klinicznego nr 1 i Woje-
wódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Ja-
strzębiu-Zdroju.

Kolorowe paczki sprawiły, że na twarzach dzieci  
i rodziców zagościły uśmiechy, o które nie jest łatwo 
w czasie szpitalnego leczenia.

-To bardzo ważna akcja, bo przynosi uśmiech, 
który jest nieocenioną pomocą w terapii. Dzieci mo-

gą cieszyć się z prezentów i zapomnieć, że są w szpi-
talnym oddziale, który wiąże się z bólem i leczeniem. 
Dziękujemy wszystkim za okazaną pomoc, bo sami 
zapewne nie dalibyśmy rady, a dzięki ludziom dobrej 
woli nasi pacjenci otrzymali chwilę radości, które jest 
tak bardzo potrzebna w szpitalu - powiedział prof. dr 
hab. Tomasz Szczepański, ordynator Oddziału He-
matologii i Onkologii Dziecięcej Samodzielnego Pu-
blicznego Szpitala Klinicznego nr 1 w Zabrzu.

Mikołajkowa akcja jest elementem realizowanego 
od wielu lat programu „JSW Dzieciom”, którego ce-
lem jest wsparcie najbardziej potrzebujących dzieci 
z Górnego Śląska. 

Wizyta dużego, pluszowego gościa, czyli maskotki 
JSW w Oddziale Hematologii i Onkologii zabrzań-
skiej kliniki, była dla najmłodszych pacjentów oka-
zją do doskonałej zabawy.

- Myślę, że to są te chwile, które mój syn zapamięta 
do końca życia. Dla niego ważne jest, że ktoś przyszedł 
i o nich pamiętał - podkreśliła Monika Szymczyk, 
mama 12-letniego Szymona, pacjenta oddziału.

Paczki przygotowane dla pacjentów Oddzia-
łu Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka 
Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Ka-
towicach, choć przygotowane dla najmłodszych,  
w istocie były wsparciem dla rodzin.

- W takich chwilach rodzice naszych najmniejszych 
pacjentów dostrzegają, że nie są sami w cierpieniu, 
jakie zawsze towarzyszy ciężkiej chorobie dziecka. To 
wsparcie o dużym znaczeniu emocjonalnym, za któ-
re jesteśmy bardzo wdzięczni - powiedział Wojciech 
Gumułka, rzecznik prasowy Górnośląskiego Cen-
trum Zdrowia Dziecka w Katowicach.

EBITDA (bez zdarzeń jednorazo-
wych) ukształtowała się w tym 
okresie na poziomie 2,91 mld zł. 

Po 9 miesiącach wynik netto osiągnął re-
kordowy poziom 6,36 mld zł, a EBIDTA 
(bez zdarzeń jednorazowych) 8,73 mld zł. 

- Trzeci kwartał pokazał, że spółka po-
trafi radzić sobie w bardzo zmiennym i 
nieprzewidywalnym otoczeniu geopoli-
tycznym. Współpraca ze wszystkimi part-
nerami, relacje handlowe i pokrycie ich 
umowami długoterminowymi profitu-
je i minimalizuje negatywne konsekwen-
cje szczególnie w trudniejszej sytuacji ryn-
kowej. Ponadto po tegorocznych wydarze-
niach w kopalniach JSW i ogłoszeniu si-
ły wyższej spółka ustabilizowała wydoby-
cie węgla ogółem oraz wyniki finansowe 
mimo znaczącego wpływu na naszą dzia-

łalność takich czynników jak rosnąca in-
flacja, wzrost kosztów energii, cen mate-
riałów i usług oraz wzrost kosztów pracy 
- ocenia Tomasz Cudny, prezes zarządu 
JSW S.A. - Mimo trudnej sytuacji geopo-
litycznej, wpływającej na rynek surowców 
metalurgicznych, konsekwentnie realizuje-
my przyjętą przez nas strategię. To właśnie 
inwestycje w kopalnie i koksownie pozwa-
lają sprawnie funkcjonować Grupie JSW  
i odpowiadać na potrzeby rynku w zmien-
nych warunkach, dlatego też nadwyżki 
środków są systematycznie inwestowane 
w Fundusz Inwestycji Zamkniętych, któ-
ry będzie zabezpieczeniem dla tych dzia-
łań w przypadku wystąpienia dekoniunk-
tury. Szczególną uwagę przykładamy do 
transformacji klimatycznej i roli, jaką od-
grywa w niej nasza spółka. Węgiel kokso-

wy jeszcze przez długie lata pozostanie nie-
zbędnym elementem do produkcji stali, tak 
ważnej w transformacji świata. Intensyw-
nie pracujemy również nad zmniejszeniem 
naszego śladu węglowego i docelowo osią-
gnięciem neutralności klimatycznej - do-
dał prezes zarządu JSW S.A.

Ogólna sprzedaż węgla wyproduko-
wanego w kopalniach JSW wyniosła  
w trzecim kwartale 2022 roku 3,49 mln 
ton i była nieznacznie niższa w stosun-
ku do poprzedniego kwartału tego ro-
ku. W omawianym okresie w porówna-
niu do poprzedniego kwartału ceny wę-
gla koksowego i koksu obniżyły się, od-
powiednio o 18,9 proc. i 10,7 proc. Śred-
nia cena węgla koksowego wyniosła  
1 560,28 zł za tonę,natomiast średnia ce-
na koksu osiągnęła wartość 2 385,59 zł za 

tonę. To skutkowało niższymi o 13,8 proc.  
łącznymi przychodami ze sprzedaży, 
które ukształtowały się na poziomie po-
nad 5,15 mld zł.

Produkcja węgla ogółem w JSW S.A. 
w trzecim kwartale tego roku wyniosła 
3,43 mln ton (w tym 2,64 mln ton sta-
nowił węgiel koksowy) i była nieznacz-
nie wyższa w stosunku do poprzedniego 
kwartału. Gdyby jednak porównać dzie-
więć miesięcy tego roku do analogiczne-
go okresu roku poprzedniego, to produk-
cja węgla wzrosła o 4,1 proc. W trzecim 
kwartale 2022 roku obniżyła się z kolei 
produkcja koksu o 11,9 proc. i osiągnę-
ła poziom niemal 0,8 mln ton.

Warto zwrócić uwagę na trzyprocen-
towy wzrost wydatków na inwestycje  
w Grupie Kapitałowej JSW w ujęciu go-
tówkowym porównując kwartał do 
kwartału. Wydatki te wyniosły łącznie 
ponad 623 mln zł. Natomiast porównu-
jąc dziewięć miesięcy 2022 roku do ana-
logicznego okresu roku poprzedniego - 
to wzrost aż o 33,1 proc., czyli do pozio-
mu 1,77 mld zł. Wyższe nakłady na in-
westycje związane są m.in. z moderniza-
cją baterii koksowniczej nr 4 w Koksow-
ni „Przyjaźń” w Dąbrowie Górniczej, bu-
dową bloku energetycznego w koksowni 
„Radlin” oraz zakupem urządzeń i sprzę-
tu górniczego.

Jastrzębska Spółka Węglowa po 9 miesiącach 
powiększyła zysk netto do niemal 6,4 mld zł
Mimo coraz trudniejszego otoczenia rynkowego, spadku cen węgla koksowego i koksu na 
światowych rynkach, Jastrzębska Spółka Węglowa utrzymuje rekordowe wyniki. W trzecim 
kwartale 2022 roku Grupa Kapitałowa JSW wypracowała zysk netto w wysokości 2,15 mld zł.

Premiera nowego kalendarzaPremiera nowego kalendarza



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Kolejna odsłona Programu, 
wprowadzana przez Narodo-
wy Fundusz Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej wraz z Mi-
nisterstwem Klimatu i Środowiska ma 
spowodować, że Beneficjenci progra-
mu nie tylko uzyskają bezpieczeństwo 
cieplne dla swoich domowników, ale 
docelowo za ciepło będą płacić mniej. 

Zmiany ruszą 
3 stycznia 2023 r. 

- Program Priorytetowy „Czyste Po-
wietrze” jest największym projektem 
proekologicznym w Polsce i stale go 
usprawniamy. Zastosowaliśmy w nim 
pionierskie rozwiązania, chociażby po-

przez włączenie sektora bankowego do 
masowego, powszechnego programu. Te-
raz przechodzimy krok dalej i podwyż-
szamy zarówno progi dochodowe jak 
i wysokość dotacji - mówi Anna Mo-
skwa, minister klimatu i środowiska.

Przy podwyższonym dofinansowa-
niu próg dochodowy wzrośnie z 1564 
do 1894 zł na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym i z 2189 do 2651 zł  
w gospodarstwie jednoosobowym.  
Z kolei przy najwyższym wymiarze 
wsparcia progi wzrosną z 900 do 1090 zł  

w przypadku gospodarstw wielooso-
bowych oraz z 1260 do 1526 zł w przy-
padku gospodarstw wieloosobowych.

- W związku z agresją Rosji na Ukra-
inę sytuacja na rynku wiąże się ze 
znacznym wzrostem cen, w tym nośni-
ków energii. Z tego względu Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej podkreśla bardzo waż-
ną rolę termomodernizacji w zmianach  
w programie Czyste Powietrze. Wycho-
dzimy do Beneficjentów z propozycją 
nie tylko dofinansowania do wymiany 
przestarzałego wysokoemisyjnego źró-
dła ciepła, ale także zachęcamy do sko-
rzystania z bardzo atrakcyjnego pakie-
tu dofinansowania do kompleksowej 
termomodernizacji budynku - wyjaśnia 
pełnomocnik prezesa rady ministrów 
do spraw Programu Czyste Powietrze  
i efektywności energetycznej budyn-
ków Paweł Mirowski, jednocześnie 
zastępca prezesa NFOŚiGW.

Najwyższe poziomy dofinansowa-
nia, uwzględniające kompleksową ter-
momodernizację wraz z mikroinstala-
cją fotowoltaiczną w poszczególnych 
trzech częściach programu kształtu-
ją się do poziomu 66 tys. zł, 99 tys. zł  
i 135 tys. zł bezzwrotnej dotacji. Wiel-
kość dotacji uzależniona od docho-
du jaki osiąga wnioskodawca Progra-
mu. Najwyższe dofinansowanie będzie 
można uzyskać w przypadku przepro-
wadzenia tzw. głębokiej, czyli kom-
pleksowej termomodernizacji.

Aby otrzymać dofinansowanie na 
kompleksową termomodernizację, wy-

magany jest audyt energetyczny oraz 
wykonanie wszystkich elementów wska-
zanych w jednym z wariantów w przy-
gotowanym audycie, który zagwarantu-
je zmniejszenie zużycia energii użytko-
wej (EU) na cele ogrzewania budynku: 
do wartości nie większej niż 80 kWh/
(m2*rok), lub o minimum 40 proc. 

Nowa oferta programu 
gwarantuje dodatkowe 
dofinansowanie audytu 
energetycznego budynku 
do kwoty 1 200 zł, 

która jest kosztem kwalifikowanym, 
ale nie jest wliczana do limitu maksy-
malnej kwoty dotacji określonej dla 
poszczególnych rodzajów przedsię-
wzięć w ramach każdej części progra-
mu Czyste Powietrze. 

- Kolejna odsłona programu da-
je również możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie. Chodzi  
o Beneficjentów, którzy wcześniej otrzy-
mali dofinansowanie na wymianę ko-
tła. Teraz na podstawie audytu energe-
tycznego, będą mogli wykonać częścio-
wą jak i kompleksową termomoderni-
zację budynku, pozwalającą na osią-
gnięcie określonych w Programie wskaź-
ników zużycia energii po zakończeniu 
realizacji przedsięwzięcia - dodaje To-
masz Bednarek, prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

W dostosowaniu do ujednolicenia 
zasad i dostosowaniu do przyszłych 

źródeł finansowania, jakimi są środ-
ki z KPO i FEnIKS wyłączono z kosz-
tów kwalifikowanych podatek od to-
warów i usług (VAT) przy jednocze-
snym podniesieniu intensywności do-
finansowania przedsięwzięcia w celu 
zrekompensowania powyższej zmiany. 
W ramach oferty bankowej zmieni się 
termin kwalifikowalności kosztów re-
alizowanego przedsięwzięcia oraz na-
stąpi zwiększenie kwoty kredytu obję-
tej gwarancją bankową. Umożliwiono 
udzielanie kredytów bankowych oraz 
dotacji na ich spłatę na przedsięwzię-
cia rozpoczęte do 6 miesięcy przed 
dniem złożenia wniosku o dofinanso-
wanie w banku. Program zostaje też 
uproszczony w zakresie procesu obsłu-
gi i rozliczeń.

Od początku 
funkcjonowania programu 
„Czyste Powietrze” złożono 
ponad 530 tys. wniosków 
na prawie 10 mld zł 
dofinansowania. 

W województwie śląskim złożo-
nych zostało 87 tys. wniosków na blisko  
1,3 mld zł dotacji. Głównym celem pro-
gramu jest wymiana tzw. kopciuchów 
na bardziej ekologiczne źródła ciepła,  
w celu ograniczenia zjawiska niskiej 
emisji, której efektem jest smog. Oprócz 
dotacji do zakupu nowego pieca, wspar-
cie można otrzymać też na termomo-
dernizację domów jednorodzinnych. 
Budżet programu to ponad 100 mld zł.

Po raz 32. ruszyła sztafeta Światła z Betlejem! W tym roku pod hasłem „Świa-
tło dla Ciebie”. Sztafeta dotarła do Polski od skautów ze Słowacji i Austrii.

Dzięki harcerzom z Chorągiew Śląska ZHP im. Harcerzy Września 
1939 roku Betlejemskie Światło Pokoju jest już w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Odebrał je To-
masz Bednarek, prezes Funduszu. 

Światło Betlejemskie

LEPSZE CZYSTE POWIETRZE
Wyższe progi dochodowe, 
niemal dwukrotnie 
wyższe dofinansowanie, 
urealnienie kosztów 
jednostkowych - to główne 
zmiany, w Programie 
Czyste Powietrze, 
które mają zachęcić 
Polaków do głębokiej 
termomodernizacji wraz  
z wymianą źródła ciepła.
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Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W wydarzeniu wzięli udział: 
przewodnicząca jury kon-
kursu Aleksandra Kusz-

ka, członek jury Mariusz Smurzyński, 
zastępca prezesa zarządu Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Adam Lewan-
dowski oraz uczniowie przedszkoli  
i szkół podstawowych z województwa 
śląskiego, którzy przybili do sali Ra-
dia eM wspólnie ze swoimi rodzica-
mi. Zorganizowany przez WFOŚiGW 
w Katowicach konkurs „Tak dla czy-
stego powietrza” polegał na przygoto-
waniu proekologicznego plakatu po-
święconego tematyce likwidacji niskiej 

emisji. Wzięli w nim udział uczniowie 
z przedszkoli i szkół podstawowych  
z całego województwa.

Na utalentowanych uczniów z na-
szego województwa oprócz pamiąt-
kowych dyplomów czekały atrakcyjne 
nagrody rzeczowe.

Wyniki konkursu „Tak dla 
czystego powietrza”

Konkurs podzielony został na 6 ka-
tegorii wiekowych: A - dzieci w wie-
ku przedszkolnym, B - 6-7 lat, C - 8-9 
lat, D - 10-11 lat, E - 12-13 lat, F - 14-
15 lat. 

Oto zwycięzcy poszczególnych ka-
tegorii:

• Kategoria A: Maja Wełniak
• Kategoria B: Łukasz Niemiec
• Kategoria C: Filip Zawada
• Kategoria D: Filip Doruchowski
• Kategoria E: Marta Gruca
• Kategoria F: Daiana Didushenko
Łącznie wręczono kilkanaście na-

gród i wyróżnień w konkursie. Na uta-
lentowanych uczniów z naszego woje-
wództwa oprócz pamiątkowych dyplo-
mów czekały atrakcyjne nagrody rze-
czowe: drony, hulajnogi, czytniki e-bo-
oków, słuchawki i zestawy do rysowa-
nia.

Konkurs „Zielona Pracownia’2023” skie-
rowany jest do organów prowadzących 
placówki oświatowe z terenu wojewódz-

twa śląskiego, w tym nagrodzonych w konkursie 
pn. ZIELONA PRACOWNIA_PROJEKT’2023.

Celem konkursu „Zielona Pracownia’2023” 
jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków 
dotyczących utworzenia pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych 
czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podsta-
wowych oraz w szkołach średnich. Dotacja bę-
dzie udzielana z uwzględnieniem efektów zada-

nia i możliwości finansowych Funduszu do wy-
sokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrze-
żeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 48.000 zł.

Wnioski w konkursie  
„Zielona Pracownia’2023”  
składać można w terminie  
od 6 marca do 12 kwietnia 2023 
roku do godz. 15.30.

Składanych dokumentów nie należy: zszy-
wać, bindować, wkładać do koszulek, teczek ani 
segregatorów, za wyjątkiem nośników elektro-
nicznych.

Komplet dokumentów można również złożyć 
w formie elektronicznej za pośrednictwem Plat-
formy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), 
zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2023” skierowany jest do szkół pod-
stawowych (klasy 4-8) i średnich z te-

renu województwa śląskiego, które nie posiadają 
pracowni utworzonych ze środków z WFOŚiGW 
w Katowicach. Przedmiotem Konkursu jest wy-
konanie projektu szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, geologicznych czy che-
miczno-fizycznych. Ocenie podlegać będzie po-
mysł na zagospodarowanie pracowni - wykorzy-
stanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kre-

atywność, innowacyjność rozwiązań oraz różno-
rodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia  
i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie może 
przekroczyć 20% kosztu całkowitego wdrożenia 
projektu i stanowić kwoty wyższej niż 12.000 zł.

Zgłoszenia w konkursie  
„Zielona Pracownia_Projekt’2023” 
dokonywać można do 3 lutego 
2023 roku do godz. 15.30.

Składanych dokumentów nie należy: zszywać, 
bindować, wkładać do koszulek, teczek ani segre-
gatorów, za wyjątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można również złożyć 
w formie elektronicznej za pośrednictwem Plat-
formy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), 
zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Ruszyła 9. edycja konkursów

REKORDOWA LICZBA PRAC NADESŁANYCH

Konkurs „Tak dla czystego powietrza” rozstrzygnięty!
W siedzibie Radia eM  
przy ulicy Wita Stwosza 11 
w Katowicach odbyło się 
rozstrzygnięcie  
IV konkursu 
plastycznego „Tak dla 
czystego powietrza”, 
zorganizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach dla uczniów 
województwa śląskiego. 
Jury typując zwycięzców 
w poszczególnych 
kategoriach miało twardy 
orzech do zgryzienia, bo 
na tegoroczny konkurs 
wpłynęła ogromna liczba 
- 284 prac. Jury przyznało 
łącznie 30 nagród  
i wyróżnień w sześciu 
kategoriach wiekowych.

ADAM LEWANDOWSKI,  
zastępca prezesa  
WFOŚiGW w Katowicach:
- Nasze jury miało duży 
problem, by wytypować 
zwycięzców. Rodzice 
powinni być dumni ze 
swoich dzieci. Gratuluję 
wszystkim wyróżnionym  
i nagrodzonym  
uczestnikom naszego 
konkursu. Wymowne  
i przekonywujące prace. 
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REKLAMA

Wodnik (20 I - 19 II) To nie będzie łatwy 
rok. Pojawi się wiele zaległych spraw, których 
rozwiązanie wciąż przekładałeś, ale dłużej tak 
się nie da. Możesz nawet skorzystać na tej sy-
tuacji, lecz pod jednym warunkiem. Musisz 
być konsekwentny aż do bólu, co niestety, nie 
jest cechą typową dla Wodników.

Ryby (20 II - 19 III) Coś się Rybom od ży-
cia należy. Mijający rok upłynął Wam pod zna-
kiem kontuzji i uszczerbków na zdrowiu, nie 
tylko fizycznym. Ale na tym koniec. Rok 2022 
będzie obfitował w zaskakujące zwroty akcji 
z filmowym happy endem. Może pojawić się 
niespodziewana propozycja. Nie odrzucajcie 
jej, bo może zmienić Twoje życie (na lepsze).

Baran (20 III - 20 IV) Przysłowiowy upór 
przyda się Baranom. Staniecie przed wieloma 
nowymi zadaniami, które innych by przerosły, 
ale Baranom nie wypada rezygnować z wal-
ki. Musicie jednak działać konsekwentnie. Jak  
w haśle o Legii Cudzoziemskiej: krew, pot i łzy. 
Ale tędy wiedzie droga do waszego sukcesu.

Byk (21 IV - 20 V) „Zdrowy, jak byk” jest 
przysłowiem, którego nie powinieneś trakto-
wać w najbliższym roku zbyt dosłownie. Nie 
musisz zwalniać tempa, ale staraj się żyć bar-
dziej racjonalnie. Zapanuj nad emocjami, bo 
- jak na razie - stres daje ci ostro w kość. Za-
cznij traktować siebie i innych z dystansem,  
a osiągniesz jakość życia o jakiej nawet nie 
marzyłeś.

Bliźnięta ( 21 V - 20 VI) Gdyby była moż-
liwość brania rocznych urlopów, to powinie-
neś od razu zafundować sobie taką przerwę 
w pracy. Wiemy jednak, że to nierealne. Dla-
tego musisz uważać na siebie. W życiu zawo-
dowym czekają Cię solidne zmiany, nie za-
wsze na lepsze. Bądź uważny i skoncentrowa-
ny. Nie daj się zaskoczyć, a spokojnie dotrwasz 
do końca 2022 roku.

Rak (21 VI - 21 VII) Nie przywiązuj się za 
bardzo do miejsca, w którym obecnie miesz-
kasz. Nawet jeżeli zapuszczasz tam korzenie 
od lat. Może dojść do sytuacji, że za głosem 
serca wywędrujesz w nowe miejsce, wśród 
nowych ludzi. Ale nie martw się. Jeżeli masz 
dobrego przewodnika, nie stanie Ci się nic złe-
go.

Lew (22 VII - 21 VIII) Roznosi Cię energia, 
bo chciałbyś mieć wszystko od razu. Najlepiej 
dom z ogrodem, dobry wóz i kupę kasy. Nie 
nerwowo. Zbliżający się rok przyniesie wiele 
nowych znajomości, które mogą zakończyć się 
ciekawymi propozycjami finansowymi. Wro-
gowie oczywiście nie śpią. Będą podstawiać 
Ci nogi, ale Ty - jak każdy kot - spadniesz na 
cztery łapy.

Panna (22 VIII - 22 IX) Rok upłynie pod 
znakiem jednej ważnej podróży. I nie chodzi 
wcale o wakacyjny wyjazd do Egiptu. To może 
być nawet służbowy wyjazd do sąsiedniego 
miasta. Podróż w Twoim wypadku oznacza 
zmianę. Po powrocie nie będziesz już taki, jak 
wcześniej. Nowe doświadczenia, wpływ nowo 
poznanych ludzi, mocno odmieni Twoje życie.

Waga (23 IX - 21 X) Zaufaj intuicji i szczę-
ściu, które - jak dotychczas - raczej Cię nie 

opuszczało. Mniej więcej w połowie roku sta-
niesz przed ważnym wyborem. Problem po-
lega na tym, że nie będzie żadnych wskazó-
wek - ani za, ani przeciw - które pomogłyby 
w podjęciu decyzji. Nie rzucaj wtedy monetą. 
Zamknij oczy, odetchnij głęboko i daj się po-
nieść intuicji.

Skorpion (23 X - 21 XI) Za dużo logiki, 
a za mało serca w Twoim postępowaniu. Nie 
myl życia osobistego z pracą. Nie traktuj rodzi-
ny jak kolegów z biura. Nie udowadniaj, że za-
wsze wiesz lepiej, bo w życiu nie o to chodzi, 
aby ktoś był górą. Poświęć ten rok na odbudo-
wę relacji z najbliższymi. Brzmi banalnie, ale 
dokonać tego, to prawdziwe wyzwanie.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Nie wchodzi się 
dwa razy do tej samej rzeki. Trzymaj się tego 
przysłowia i nie popełniaj w nadchodzącym 
roku takich błędów, jakie sobie zafundowa-
łeś w 2021. Odzyskiwanie straconej reputacji 
zajmie Ci mniej więcej tyle czasu, ile trwało jej 
tracenie. Do dzieła. Bierz się do roboty zaraz 
po noworocznym toaście.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Zaplanowa-
łeś sobie nadchodzący rok prawie co do dnia, 
ale nie zapominaj, że życiem w największym 
stopniu rządzi przypadek. Los może spłatać Ci 
psikusa. Wytrącony ze schematu możesz po-
pełnić błąd, który będzie sporo kosztował. Za-
wczasu trenuj. Staraj się reagować bardziej 
spontanicznie na różne sytuacje, nie popadaj 
w schematy, unikaj rutyny.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

H O R O S K O P Krzyżówka
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Zdrowych i pełnych 
nadziei 

Świąt Bożego 
Narodzenia

oraz 
spełnienia marzeń

w Nowym 2023 Roku

życzą
Rada Nadzorcza, Zarząd oraz Pracownicy
Spółdzielni Mieszkaniowej „JAS-MOS”

OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA:
NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO

n ul. Marii Konopnickiej 10/8 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 27,89 m2,
stawka wyjściowa 8,33 zł/m2, wadium 232 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 13.01.2023., godz. 1000.

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej przedmiotowego 
lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł/m2 kaucja mieszkaniowa  
6 krotność wylicytowanej opłaty czynszowej,

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni.  
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem 
organizowania przetargów na najem lokali mieszkalnych...” obowiązującym w Spółdzielni  
co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie stałego 
dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1430.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od daty 
zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed przystąpieniem  
do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu 
na administracji osiedlowej przy ul. Stanisława Staszica 8 tel. 32 47 61 255. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym 
etapie postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS”  
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
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materiał partnera

Nadchodzący turniej będzie 
pierwszym takim wydarzeniem 
w dziejach polskiego sportu, 

którego organizatorzy w toku przygoto-
wań postępują zgodnie z Kodeksem Do-
brych Praktyk mającym pomóc w realiza-
cji celów zrównoważonego rozwoju. Jed-
nym z jego istotnych założeń jest ograni-
czenie śladu węglowego poprzez używa-
nie floty hybrydowej oraz poruszanie się 
przy pomocy transportu zbiorowego.

Dzięki współpracy ze spółką Kole-
je Śląskie oraz Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Śląskiego, w dniach  
10-23 stycznia, wszystkie osoby akredy-
towane na turniej, organizatorzy, wolon-
tariusze oraz kibice posiadający bilet na 
dany dzień meczowy, będą mogły bez-
płatnie korzystać z przewozów pociąga-
mi należącymi do spółki.

- Chcemy, aby Kodeks Dobrych Prak-
tyk nie był jedynie dokumentem, ale dro-
gowskazem, który prowadzi nas w kierun-
ku mistrzostw. Wymaga on nie tylko na-
szego zaangażowania, ale także wsparcia 
partnerów. Cieszymy się, że Koleje Śląskie 
pomogą nam w realizacji tych ambitnych 

celów. Spodek Katowice ugości aż 21 me-
czów, więc Województwo Śląskie będzie 
sercem mistrzostw świata - mówi dyrek-
tor turnieju Grzegorz Gutkowski.

- Mistrzostwa świata w piłce ręcznej 
mężczyzn to kolejne duże wydarzenie, 
które zagości w naszym regionie. Wspól-
nie z Kolejami Śląskimi i Związkiem Pił-
ki Ręcznej w Polsce przygotowaliśmy ofer-
tę dla osób, które wybierają się na mecze. 
Każdy, kto posiada bilet na mecz, będzie 
mógł dotrzeć na niego bezpłatnie, korzy-
stając z oferty Kolei Śląskich. To z jednej 
strony komfort, unikanie korków i bez-
pieczny transport, a z drugiej korzyść dla 
środowiska - mówi Jakub Chełstowski, 
Marszałek Województwa Śląskiego

Swoje mecze fazy wstępnej w Katowi-
cach rozegra między innymi reprezen-
tacja Polski. Województwo Śląskie, któ-
re jest Regionem Gospodarzem turnie-
ju, odwiedzą także Francuzi, Niemcy, Sło-
weńcy, Saudyjczycy, Algierczycy, Serbo-
wie czy Katarczycy. Bilety sprzedają się 
bardzo dobrze, co wróży wysoką frekwen-
cję i świetną atmosferę - zwłaszcza przy 
okazji meczów z udziałem naszej drużyny.

Lista połączeń Kolei Śląskich jest bo-
gata. Dzięki biletowi na mecz w dniu 
spotkania, za darmo będą mogli jeź-
dzić nimi nawet kibice z Zakopane-
go czy Krakowa, który także jest mia-
stem gospodarzem turnieju. Polacy - 
w przypadku awansu - rozegrają tam 
swoje spotkania rundy głównej. To 
także okazja dla kibiców z wojewódz-
twa śląskiego, aby podążać za Biało-
-Czerwonymi.

Gospodarzami MŚ 2023 będą Ka-
towice, Województwo Śląskie, Kra-
ków, Małopolska, Płock, Mazowsze  
i Gdańsk (w Polsce) oraz Goteborg, 
Malmo, Sztokholm, Kristianstad i Jon-
koping (w Szwecji). Narodowymi Do-
stawcami turnieju w naszym kraju są: 
Suzuki, Deloitte, Grupa LUX MED, 
Grupa Wirtualna Polska i Eventim, któ-
ry prowadzi dystrybucję biletów na to 
wydarzenie. Sprzedaż wejściówek trwa. 

Od 11 grudnia 2022 r. bi-
lety elektroniczne (do-
stępne w systemach 

SkyCash, mPay, BILKOM, e-podróżnik, 
e-KŚ oraz KOLEO) oraz bilety zakupione  
w biletomatach będą tańsze. Jednocze-
śnie zmienione zostaną ceny biletów 
nabywanych w kasach stacjonarnych 
oraz w pociągu u drużyny konduktor-
skiej. Wzrośnie opłata w przypadku 
zakupu biletów w pociągu, ale tylko  
w sytuacji, gdy na danej stacji jest do-
stępna kasa biletowa (KŚ, IC lub innego 
przewoźnika) i/lub biletomat obsługują-
cy płatność gotówką.

- Pasażerowie wnioskowali o obni-
żenie cen biletów kupowanych przez 
aplikację w telefonie czy przez stronę 
internetową. Jako firma, w której jed-
ną z podstawowych wartości jest troska  
o środowisko naturalne (w tym działania 
na rzecz ochrony zasobów przyrody), roz-
poczęliśmy analizę zmian w taryfie - mó-

wi Patrycja Tomaszczyk, Rzecznik pra-
sowy Kolei Śląskich. - Równocześnie, na 
podstawie innych uwag podróżnych, któ-
rzy wprost wskazywali ryzyko niepełnej 
obsługi osób ze szczególnymi potrzebami, 

wprowadzamy ograniczenie sprzedaży  
u drużyn konduktorskich. Najważniej-
szymi zadaniami drużyny konduktorskiej 
jest dbałość o bezpieczną podróż oraz 
pomoc pasażerom uprzywilejowanym, 
m.in. osobom starszym, z niepełnospraw-
nościami, kobietom w ciąży czy podróż-
nym z małymi dziećmi. Sprzedaż biletów 
jest czynnością uzupełniającą i nie może 
się odbywać kosztem innych pasażerów - 
dodaje Rzecznik KŚ.

Grudniowe zmiany dotyczą przede 
wszystkim:
• obniżenia o 5%, w stosunku do obec-

nie obowiązującego cennika, cen 
biletów sprzedawanych w kanałach 

elektronicznych (SkyCash, mPay, 
BILKOM, e-podróżnik, e-KŚ, KO-
LEO) oraz w biletomatach;

• zwiększenia o 5%, w stosunku do 
obecnie obowiązującego cennika, 
cen biletów sprzedawanych w kasach 
biletowych oraz w pociągu u druży-
ny konduktorskiej;

• zmiana opłaty za wydanie biletu  
w pociągu z 5,00 zł na 10,00 zł (do-
tyczy to tylko stacji, na których jest 

dostępna kasa biletowa KŚ, IC lub 
innego przewoźnika albo biletomat);

• skrócenia terminu przedsprzedaży 
biletów z 30 dni do 14 dni.
- Zachęcamy do jak najczęstszego ko-

rzystania z aplikacji mobilnych i e-bile-
tów. To szybki (bo liczony w sekundach), 

ekologiczny (bez zbędnych wydruków) 
oraz bezpieczny sposób na zakup biletu. 
A obniżka cen o 5% to dopiero początek! 
Planujemy dalszy rozwój, który uczyni 
naszą ofertę mobilną jeszcze bardziej 
atrakcyjną dla podróżnych - uzupełnia 
Patrycja Tomaszczyk.”

Tańsze bilety w internecie i biletomatach
u Taniej w sprzedaży elektronicznej  

i w biletomatach. Koleje Śląskie 
zachęcają do korzystania  
z nowoczesnych kanałów sprzedaży.

PATRYK ŚWIRSKI,  
Prezes Kolei Śląskich:
Jesteśmy przewoźnikiem 
ekologicznym oraz innowacyjnym. 
Lubimy udowadniać, że nie ma 
rzeczy niemożliwych i że - grając 
drużynowo - wygramy każdy mecz, 
szczególnie ten, w którym stawką 
jest świeże powietrze i nasze 
zdrowie. Zapewnienie bezpłatnego 
zeroemisyjnego transportu w trakcie 
mistrzostw ma dwa cele. Pierwszy  
i oczywisty: chcemy, by jak najwięcej 
osób mogło osobiście doświadczyć 
sportowego święta. Drugi: zależy 
nam na zwróceniu uwagi na fakt,  
iż każdy z nas może w prosty sposób 
zmieniać świat na lepszy i bardziej 
eko. Zapraszamy tym samym  
do wspólnej podróży wszystkich, 
którzy cenią podejście fair play  
tak na boisku, jak i w stosunku  
do środowiska naturalnego.

Na handball za darmo koleją!
u Wszyscy uczestnicy styczniowych mistrzostw 

świata mężczyzn w piłce ręcznej będą 
mogli podczas turnieju za darmo poruszać 
się pociągami należącymi do spółki 
Koleje Śląskie. To ważny krok w kierunku 
ograniczenia śladu węglowego turnieju.


